1

ATO PGJ N.º 234/2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

AMAZONAS, por substituição legal, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do MEMO N.º

86.2012.CEP.641883.2012.42705, datado de 04.10.2012, oriundo da Comissão de

Promoção dos Servidores Administrativos, instituída por força da Portaria n.º

1882/2010/PGJ, datada de 15.12.2010;

CONSIDERANDO o disposto no art. 22, e seus incisos, arts. 23,

24 e 26, todos da Lei n.º 2.708, de 26 de dezembro de 2001, que instituiu o Plano

de Carreiras e Vencimentos dos Servidores Administrativos da Procuradoria-

Geral de Justiça do Amazonas;

CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso V, da Lei

Complementar Estadual n.º 011, de 17 de dezembro de 1993,

RESOLVE:

Art. 1.º - Ficam promovidos os servidores pertencentes ao

Quadro Efetivo desta Procuradoria-Geral de Justiça, conforme os quadros abaixo,

a saber:
CARGO: AGENTE DE SERVIÇO – ADMINISTRATIVO

SERVIDOR (A) CÓDIGO A CONTAR DE

EMANUEL SARAIVA DA COSTA MP.01.E.01 13.07.2012

EMIR JOSÉ GOMES DE ARAÚJO JÚNIOR MP.01.E.01 13.07.2012

LUIZA TOM DA SILVA NETA MP.01.E.01 13.07.2012

SILVANIA DE ARAÚJO PEREIRA RIBEIRO MP.01.E.01 13.07.2012

CARGO: AGENTE DE APOIO – ADMINISTRATIVO

SERVIDOR (A) CÓDIGO A CONTAR DE

ADAMILTON BRANDÃO DOS SANTOS MP.02.D.03 13.07.2012

ANNE JAKELINE CARVALHO DAS NEVES MP.02.E.03 13.07.2012

HÉLIO AUGUSTO FRAGA DA SILVA MP.02.E.03 01.08.2012

 2

CARGO: AGENTE TÉCNICO

SERVIDOR (A) CÓDIGO A CONTAR DE

GRETCHEN TORRES DE MACEDO MP.03.D.05 13.07.2012

IVANETE DE OLIVEIRA NASCIMENTO MP.03.E.05 13.07.2012

MCLYNDON SAINTCHRISTIE DE LIMA XAVIER MP.03.E.05 13.07.2012

ELZAMIRA ROSARIA DE ALMEIDA E SILVA MP.03.E.05 01.08.2012

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO

ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus (Am.), 18 de outubro de 2012.

JOSÉ HAMILTON SARAIVA DOS SANTOS

Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal

.../anb